
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k nadlimitní veřejné zakázce zadávané v otevřeném řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„ZZVZ“) s názvem Centrální agendový a informační systém (CAIS)

Zadavatel: Česká republika – Česká inspekce životního prostředí
Sídlem: Na Břehu 267/1a , 190 00 Praha 9

IČO: 41693205

ČIŽP/RDT/2021/774

Veřejný zadavatel tímto dle § 98 odst. 3 ZZVZ uveřejňuje vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 ze dne 18. 05. 2021 

k výše uvedené veřejné zakázce, a to na základě předchozí žádosti účastníka, která byla doručena kontaktní osobě 

zadavatele prostřednictvím elektronického nástroje NEN dne 13. 05. 2021.

Žádost o vysvětlení č. 1:
Politiky bezpečnosti informačního systému v řadě opatření vycházejí z bezpečnostních politik organizace. Má tyto 

politiky Zadavatel zpracované? Budou Uchazeči v rámci implementace projektu k dispozici?

Odpověď zadavatele na žádost č. 1:
Ano.

Žádost o vysvětlení č. 2:
Integrace CRŽP (centrální registr životního prostředí) – jak souvisí zprostředkování služeb NIA a JIP/KAAS s 

integrací na CRŽP? Podle popisu integrace má být CAIS registrován do JIP a identifkovat osoby prostřednictvím 

JIP/KAAS. Podobně se v integraci na CRŽP mluví o integraci na NIA a souladu se zákonem 250/2017. Jak tyto 

body souvisejí s integrací na CRŽP?

Odpověď zadavatele na žádost č. 2:
Integrace na EnviIAM: EnviIAM je resortní systém (provozuje Ministerstvo životního prostředí), který zprostředkuje 

autentizaci uživatele proti JIP/KAAS. CAIS „přesměruje“ uživatele do resortního systému EnviIAM, uživatel si vybere 

způsob autentizace (via JIP/KAAS, ale je možná i NIA, nebo bankovní identita …) a po ověření vrátí zpět systému 

CAIS informaci o tom, zda se zdařila autentizace uživatele přes JIP/KAAS.

Integrace na CRŽP: CRŽP je resortní systém pro správu registračních údajů objektů (např. IČ (pro údaje nad rámec 

v IS ZR, ale důležité pro výkon agend resortu životního prostředí), provozovny, místa užívání vody apod.) 

Souvislost mezi EnviIAM a CRŽP spočívá v autorizaci – CRŽP může obsahovat další informace o uživateli a na 

jejich základě jej autorizuje k přístupu k datům a funkcím napojeného agendového informačního systému. Tj. 

tandem EnviIAM a CRŽP mohou zajistit autentizaci (EnviIAM) a navazující autorizaci. To nevylučuje autorizaci na 

úrovni samostatného registru napojeného agendového informačního systému nebo nějakou spolupráci obou 



systémů. CRŽP a EnviIAM jsou v projektové fázi, do provozu budou uvedeny v září 2021, podrobné informace a 

dokumentace budou k dispozici pro etapu analýz projektu CAIS.

Žádost o vysvětlení č. 3:
V procesním rámci systému jsou zmíněny v Perimetru Personálního IS služby MS Idm, Řízení rolí ČIŽP, Řízení 

přístupu, které slouží (v diagramu vazba typu serving) funkci CIS Řízení přístupu uživatelů. Co se těmito službami 

rozumí? Poskytují nějaký autentizační protokol, pokud ano, jaký? Bude v systému funkce pro řízení přístupů a rolí 

nebo systém bude využívat tyto služby? Poskytují tyto služby také autentizaci proti JIP/KAAS a NIA?

Odpověď zadavatele na žádost č. 3:
Řízení přístupu uživatelů do CAIS bude probíhat pomocí následujících entit:

Interní registr CAIS (součást architektury CAIS)

IDM systém ČIŽP (externí systém, provozovaný ČIŽP)

Centrální registr životního prostředí (CRŽP; externí systém provozovaný MŽP)

EnviIAM (externí systém, provozovaný MŽP – umožňuje autentizaci proti JIP/KAAS a NIA).

Konkrétní návrh bude zpracován v rámci projektových analýz. Míra zajištění autorizace mezi interním registrem 

CAIS a Centrálním registrem životního prostředí bude definována na základě projektových analýz a není předem 

stanovena.

Žádost o vysvětlení č. 4:
Vyžadujete mít produkční prostředí rozprostřeno do dvou fyzických lokalit?

Odpověď zadavatele na žádost č. 4:
Ano, záloha musí být fyzicky v jiné lokalitě. Viz požadavky na Významný informační systém.  

Žádost o vysvětlení č. 5:
Může být celá aplikace vystavena do internetu? (portál i CAIS)

Odpověď zadavatele na žádost č. 5:
1. Návrh architektury CAIS je plně v kompetenci účastníka, v podmínkách vymezených zadávací dokumentací.

2. Návrh architektury musí plnit veškeré relevantní požadavky legislativou z oblasti kybernetické bezpečnosti. 

3. CAIS musí být dostupný na pracovištích ČIŽP (řed., OI) prostřednictvím internetového prohlížeče.

4. CAIS musí být umístěn v KIVS.

Žádost o vysvětlení č. 6:
Bude připravované IdM vystaveno do internetu a bude podporovat SAML 2 standard?

Odpověď zadavatele na žádost č. 6:
Ano, připravované IDM bude vystavené do internetu a bude podporovat standard SAML 2.

Praha 18. 05. 2021

S pozdravem

Mgr. Ing. Markéta Šťástková
Oddělení veřejných zakázek


		2021-05-18T14:37:40+0000
	Not specified


		2021-05-18T14:45:34+0000
	Not specified




